

Nabo ApS
Wildersgade 10A
1408 København K
CVR-nr. 33950799

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.07.2017

Dirigent

Navn: Rasmus Kofoed

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nabo ApS
Wildersgade 10A
1408 København K

CVR-nr.: 33950799
Stiftet: 01.03.2016
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Rasmus Kofoed

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af restaurationsvirksomhed samt heraf beslægtet virksomhed. Der drives et køkken uden dogmer med et internationalt sigte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.145 t.kr. mod et underskud på 1.029 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Going concern

Ledelsen har ved regnskabsaflægningen udarbejdet et likviditetsbudget for 2017, der viser samlede pengestrømme for koncernen for +7,0 mio.kr. inkl. en forventet kapitalforhøjelse fra en investorkreds på i alt 9,5 mio.kr. til moderselskabet. Træk på koncernens kassekredit udgør pr. 31. december 2016 -1,8 mio.kr. Koncernen har en eksisterende kreditramme på 3,5 mio.kr., og forventer således en samlet overskudslikviditet i koncernen på i alt 8,7 mio.kr. pr. 31. december 2017.

På tidspunktet for regnskabsaflægningen pågår der forhandlinger med en investerkreds, om tilvejebringelse af yderligere likviditet i form af en samlet kapitalforhøjelse til moderselskabet på 9,5 mio.kr. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at den nævnte kapitalforhøjelse i moderselskabet opnås samt den afgivne støtteerklæring fra moderselskabet jf. nedenfor. Udfaldet af disse forhandlinger forventes at foreligge ved udgangen af juli måned 2017. Ledelsen har ved regnskabsaflægningen forudsat, at kapitalforhøjelsen i moderselskabet opnås, og at moderselskabet derefter vil være i stand til at leve op til den afgivne støtteerklæring, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Støtteerklæring fra moderselskabet

Kadeau Holding ApS har den 1. juli 2017 afgivet støtteerklæringer over for datterselskaberne Nabo ApS, Kadeau København og Bornholm ApS, PONY Vesterbrog og Kantinen Adelgade ApS, herunder Nabo ApS, hvoraf det fremgår, at selskabet uigenkaldeligt forpligter sig til at støtte datterselskaberne i at opfylde deres forpligtelser frem til og med 31. december 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er for balancedagen frem til i dag ikke indtruffet begivenheder, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.903.452	7.694.948
Personaleomkostninger	2	(4.649.712)	(8.172.765)
Af- og nedskrivninger		<u>(329.486)</u>	<u>(426.529)</u>
Driftsresultat		(2.075.746)	(904.346)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	(120.000)	0
Andre finansielle indtægter		89	19
Andre finansielle omkostninger		<u>(113.446)</u>	<u>(93.385)</u>
Resultat før skat		(2.309.103)	(997.712)
Skat af årets resultat	4	<u>164.100</u>	<u>(31.347)</u>
Årets resultat		<u>(2.145.003)</u>	<u>(1.029.059)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.145.003)</u>	<u>(1.029.059)</u>
		<u>(2.145.003)</u>	<u>(1.029.059)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		721.090	729.308
Indretning af lejede lokaler		1.548.174	1.275.064
Materielle anlægsaktiver		2.269.264	2.004.372
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.600.000	1.720.000
Deposita		261.233	255.256
Finansielle anlægsaktiver	5	1.861.233	1.975.256
Anlægsaktiver		4.130.497	3.979.628
Fremstillede varer og handelsvarer		417.787	273.836
Varebeholdninger		417.787	273.836
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		339.929	195.162
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.670	61.033
Andre tilgodehavender		14.363	242.273
Tilgodehavende selskabsskat		0	46.755
Periodeafgrænsningsposter		978	16.819
Tilgodehavender		405.940	562.042
Likvide beholdninger		1.901	2.100
Omsætningsaktiver		825.628	837.978
Aktiver		4.956.125	4.817.606

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		(2.651.990)	(506.987)
Egenkapital		(2.571.990)	(426.987)
Udskudt skat		0	116.456
Hensatte forpligtelser		0	116.456
Bankgæld		124.494	371.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser		844.472	235.841
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.144.213	2.437.065
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	203.644
Anden gæld		2.144.936	1.880.157
Periodeafgrænsningsposter		270.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.528.115	5.128.137
Gældsforpligtelser		7.528.115	5.128.137
Passiver		4.956.125	4.817.606
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(506.987)	(426.987)
Årets resultat	0	(2.145.003)	(2.145.003)
Egenkapital ultimo	80.000	(2.651.990)	(2.571.990)

Noter

1. Going concern

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen udarbejdet et likviditetsbudget på 2017, der viser samlede pengestrømme for koncernen for +7,0 mio.kr. inkl. en forventet kapitalforhøjelse fra en investorkreds på i alt 9,5 mio.kr. til moderselskabet. Træk på koncernens kassekredit udgør pr. 31. december 2016 -1,8 mio.kr. Koncernen har en eksisterende kreditramme på 3,5 mio.kr., og forventer således en samlet overskudslikviditet i koncernen på i alt 8,7 mio.kr. pr. 31. december 2017.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen pågår der forhandlinger med en investorkreds om tilvejebringelse af yderligere likviditet i form af en samlet kapitalforhøjelse til moderselskabet på 9,5 mio.kr. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at den nævnte kapitalforhøjelse i moderselskabet opnås samt den afgivne støtteerklæring fra moderselskabet jf. nedenfor. Udfaldet af disse forhandlinger forventes at foreligge ved udgangen af juli måned 2017. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at kapitalforhøjelsen i moderselskabet opnås, og at moderselskabet derefter vil være i stand til at leve op til den afgivne støtteerklæring, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

Støtteerklæring fra moderselskabet

Kadeau Holding ApS har den 1. juli 2017 afgivet støtteerklæringer over for datterselskaberne Nabo ApS, Kadeau København og Bornholm ApS, PONY Vesterbro ApS og Kantinen Adelgade ApS, herunder Nabo ApS, hvoraf det fremgår, at selskabet uigenkaldeligt forpligter sig til at støtte datterselskaberne i at opfylde deres forpligtelser frem til og med 31. december 2017.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.558.143	7.637.726
Pensioner	16.104	282.031
Andre omkostninger til social sikring	69.659	182.805
Andre personaleomkostninger	5.806	70.203
	4.649.712	8.172.765
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder indeholder tab ved afhændelse af datterselskab.

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(116.456)	52.488
Regulering vedrørende tidligere år	(47.644)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(21.141)
	(164.100)	31.347

Noter

Selskabet har et betydeligt udskudt skatteaktiv på 358 t.kr. vedrørende primært fremførbare underskud, som ikke er indregnet. Indregning af det udskudte skatteaktiv er baseret på usikkerheden om den fremtidige anvendelse.

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.720.000	255.256
Tilgange	0	5.977
Afgange	(120.000)	0
Kostpris ultimo	1.600.000	261.233
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.600.000	261.233

	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:	
Bornholms Mosteri A/S	35,0

	2016 kr.	2015 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	646.005	904.407

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kadeau Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på i alt 650 t.kr. i driftsmidler.

Selskabet har som sikkerhed for sit mellemværende med Danske Bank givet virksomhedspant i alle aktivklasser for 3.500 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Ultimativ ejer er Kadeau Holding ApS. Kadeau Holding ApS udarbejder ikke koncernregnskab med henvisning til årsregnskabslovens § 110.
